
 

ISTITUTO COMPRENSIVOSTATALE “Molise Altissimo"  
(SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA  

E-mail: isic81200l@istruzione.it -Codice Meccanografico ISIC81200L - C.F. 80003090943 Tel. 0865-838323 Fax 0865-838415 

 
     
         Agli atti – al sito Web – All’albo Istituto 

 
 

GGETTO: Formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto FSC 2007-2013 – MO5A28.02 
CUP: C75E18000320003 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9911 del 20 aprile 2018 del MIUR per la presentazione da parte delle 
scuole di proposte progettuali per la realizzazione di ambienti digitali per la didattica integrata con gli arredi 
scolastici – Premialità Obiettivi di servizio – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex Delibera CIPE n. 79/2013, in 
coerenza con l’Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi (FESR)”;  
VISTE le delibere del Collegio docenti del 18/05/2018 n. 4 e del Consiglio di Istituto n. 3 del 23/05/2018 di 
approvazione del progetto  “Ascoltare per imparare” Pon ambienti digitali per la didattica integrata con gli arredi 
scolastici Bis 
VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/12295 del 15/04/2019 contenente la lista dei progetti valutati ma non 
finanziati dal MIUR  per la Regione Molise;  
VISTA  la delibera della Regione Molise n. 171 del 20.05.2019 con la quale i 28 progetti non finanziati dal Miur  
sono confluiti nel fondo FSC 2007-2013 della Regione;  
VISTA la Determina Dirigenziale N.6079 del 14.11.2019 della Regione Molise autorizzativa del finanziamento del 
progetto Azione 6-“Ambienti Digitali e Laboratori di settore” 
VISTA  la delibera n. 2 del verbale n. 3 del Consiglio d’Istituto del 15.03.2019 di approvazione del PTOF 
2019/2021;  
VISTI  i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto;  
VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018  

DISPONE 
l’attivazione delle procedure per la realizzazione del seguente progetto, nonché la formale assunzione in bilancio 
E.F. 2020 del relativo finanziamento: 
Sottoazione Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese generali 

TOTALE autorizzato 
progetto 

10.8.1.A6 MO5A.28.02 Ascoltare per 
imparare 

 
23.396,00 

 
1.603,97 

 
24.999,97 

 
Il finanziamento relativo al progetto di cui sopra è inserito nel Programma Annuale 2020, nell’Aggregato 03 e 
imputato alla voce 03 “Fondo per lo sviluppo e la coesione (FSC)”. Le spese previste saranno inserite nelle uscite 
del modello A, con relativa scheda illustrativa (mod. B) all’aggregato A03/06.  

    
 

       DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Rosaria VECCHIARELLI 

   Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa  




